

Formadens Beretning Gandur 2023

Indledning: 2023 har været et år med fuld fart på. Vi er gået fra 156 medlemmer ved sidste generalforsamling til dagsdato at være 216 medlemmer. Hvilket løbende har stillet nye og større krav til os som klub, men også givet os nye kræfter, til at bære klubben.

Bestyrelse: Som bestyrelse har vi haft mange jern i ilden og til tider måske lidt for mange. Og vi har også lige måtte slå bremsen i ind i mellem og minde os selv om at vi er her på frivillig basis – Vi har også lige skulle finde hinanden og nå til enighed om hvordan vi har skulle arbejde ud fra de erfaringer og ideer vi hver især har bragt med ind i bestyrelsen. Vi har dog langt hen ad vejen været enige og det vi ikke som udgangspunkt har været enige i, har vi trodsalt fået diskuteret på en konstruktiv måde og fundet løsninger på.

- Vi har her for kort tid siden desværre sagt farvel til Annalise Padetzki som af personlige årsager valgte at stoppe i både bestyrelse og udvalg. Annalise har gjort et kæmpe arbejde og budt ind med rigtig mange gode ting, hun har bestemt været et tab for bestyrelsen. Vi ønsker naturligvis Annalise held og lykke og håber hun får lyst til at være frivillige i Gandur regi en anden gang igen. Gitte og Marianne er på valg i år. Marianne modtager genvalg. Grundet Annalises og Gittes afgang betyder det at vi i år skal have valgt 2 nye medlemmer til bestyrelsen. Vi håber at få 2 ind der er klar til at tage arbejdes handskerne på lige som Gitte og Annalise har haft det, så de sammen med os andre 3 og udvalgene, kan bære klubben trygt, videre ind i 2024.

Udvalg: Udvalgene i 2023 har været fordelt således at der har været en Baneudvalg, cafeteria udvalg, junior/ ungdomsudvalg, aktivitetsudvalg, avls udvalg og et stævne udvalg. Mange personer har gået dobbelt i udvalgene og er derfor kommet til at trække et kæmpe, stort læs i takt med at klubben også er vokset og der har været helt vildt mange nye tiltag, store arrangementer og ting der har skulle gøres. Kæmpe ros til jer alle hver især. Vi har som bestyrelse haft et bindeled ud i hvert udvalg for at kunne følge med og vores mål for 2023 har været at uddelegere mere til udvalgene da der de foregående år har hængt rigtig meget på bestyrelsen. Vi synes selv at vi er godt på vej i den retning og det er bestemt blevet nemmer da der jo også er kommet flere hænder til. Der hvor det måske halter lidt for os er at opretholde intensiteten hen over året og derfor er mægt af tingene også ind i mellem faldet retur på Tordenskjolds soldater, vi vil derfor rette vores fokus mod den problematik i det kommende år, så flere får mere ansvar og der bliver flere der bærer de forskellige opgaver i fællesskab.

- Tanken er at slå junior / ungdomsudvalg, aktivitetsudvalg, avlsudvalg og stævne udvalget sammen til et "Aktivitets udvalg" sådan at der beder kan arbejdes sammen på tværs og at det bliver, nemmer for dem der ønsker at være med i flere aktiviteter at planlægge uden tingene falder sammen. Det bliver naturligvis et stort udvalg og derfor har vi også tanker om at lave kvartals møder hvor også bane og cafe folk deltager så de kan blive inddraget i hvad der planlægges og hvornår. Vi er Beviste om at der pt. Ønskes flere folk til bane udvalg og cafeteria. Så hvis nogen brænder for noget i den retning, er de velkommen til at melde sig på banen.

Junior / Ungdom: Siden generalforsamlingen 2022 har der været lagt arbejde i at få junior / ung arbejde op at køre i klubben. Dette har været ude i nogle år grundet manglende hænder til at løfte opgaven. Året begyndte fint med et fælles møde hvor vi fik dannet et udvalg, og kort efter et junior ungdoms team, hvor vi også var heldige at få lækkert klubtøj i hus med Hjælp fra Gert til at søge midler ved Ewii.. Missionen om junior ung arbejde lykkedes delvist synes vi. Der har været stævne træning med Dommer Berit Ertmann, clinic med Anne Kathrine Carlsen og fælles ridetur ved Dichte Hasselstrøm. Desværre måtte undervisning Med Henriette Hindbo aflyses begge gange, samt et par andre ting er blevet fyldt op af klubbens øvrige medlemmer for at det har kunne gennemføres. Langt hen ad vejen savnes der mere forældre opbakning til

junior / ung gruppens tiltag, for at arbejdet bære frugt. Vi håber derfor flere forældre vil melde sig på banen fremover. Vi ved at ting tager tid at opbygge og derfor vil vi i den kommende sæson prøve at fokusere på de ting vi er lykkedes godt i 2023 og lave mere af det og forhåbentlig få skabt en god unge gruppe som kan bruge hinanden når de mødes rundt omkring i landet til f.eks. stævner. De unge mennesker er vigtige for klubben, da det er dem der engang skal bære klubben videre, når vi andre ikke skal mere. Derfor giver vi naturligvis heller ikke op. Vi vil bruge 2023 som et læringsår – så vi i de kommende år kan bygge videre ud fra den viden vi har nu og løbende får.

Arrangementer: Der har gennem året været en masse store arrangementer som i den grad har trukket både nye og gamle medlemmer op af sadlen, her kan nævnes clinic med Jón og Eilifur, føl og ungheste bedømmelse, sydjysk mesterskab, klubmesterskab, julestævne og meget mere. Samt der sideløbende også har været god opbakning til foredrag, stævne træning og meget mere.

- Clinic med Jón og Eilifur – 50 mennesker var samlet på teglgården i Egtved til en hyggelig aften i de perfekte rammer, først med tapas, her efter Jóns foredrag og afslutningsvis fremvisning af flotte, smukke Eilifur. En aften man bestemt kunne have lyst til at gentage hvis vi fik muligheden en anden gang. Og ikke mindst en aften som mange har talt positivt om, og godt kunne ønske sig mere af, måske vi kan finde andre der kommer rundt i landet med et koncept der ligner?.
- Stævnerne i sin helhed har været succes igen, igen både Klubmesterskabet og julestævnet var super hyggelige, de rummede både bredde og elite på en god måde hvor der var plads til alle, årets "stævne" højdepunkt er nok Sydjysk Mesterskab der med ca. 90 rytter er vores største arrangement i klubben i efterhånden mange år. Det var hurtigt fyldt op og ikke mindst yderst vellykket på alle fronter og vi har fået stor ros de fleste steder fra, især for planlægning, kort over området og opdeling af folde mm. samt folk var vilde med vores positive stemning, rytter / hjælper middagen og ja generelt den ånd stævnet bar præg af hele vejen igennem. - Ingen af de folk der var med bag kulisserne til stævnet, før, under og efter er kommet sovende i mål med deres opgaver, de fleste har brugt timer, dage og nok sammenlagt uger på at nå i mål med deres opgaver hver især, det har naturligvis kostet på energi kontoen, men ikke så meget at vi ikke gør det igen, som jo allerede er i 2026, næste år er tøjlerne lagt i hænderne på Stella, hvor vi skal besøge deres nye bane anlæg.
- Føl og ungheste bedømmelse er en ny og nok blivende tradition i klubben, som i den grad har sat "spot" på en nok lidt overset niche i vores klub gennem en del år – Nemlig "avl". Det har været en kæmpe succes både i 2022 og her i 2023 og der har været stor opbakning fra både sponsorer, deltager og ikke mindst publikum. Så meget at vi allerede har booket en dommer til 2024 – hvor vi har snakket om at udvide konceptet til 2 dage og evt. lave flere avls relaterede ting i samme weekend. – evt. chip mærkning af føl, som desværre måtte aflyses i år pga. af for få tilmeldte.
- Vores forskellige foredrag i vinterhalvåret har igen været en succes vi har både haft besøg af politiet, der har fortalt om regler for heste transport, Hildur der har været på banen omkring avl, blup osv. Foredragene er noget vi ønsker at fortsætte med i det kommende år da det virkelig er noget der giver liv til klubben om vinteren når vi mødes knap så meget til og med vores heste. Senest har vi haft besøg af Pernille Lyager som var at fortælle om "Gædingalist", som er en ny stævne form her i Danmark, dressur for islænder – foredraget var en stor succes og flere har ønsket mere viden omkring emnet efterfølgende, samt der også er ønsket en trænings dag med hest. Så det må vi se hvad vi kan gøre ved i 2024. Det næste foredrag på kalenderen er om rideangst og finder sted her i markant lige om lidt d. 6.12

- Stævne træning har igen i år været en stor succes, nok i særdeleshed fordi der også er kommet en del nye regler til, som selv den garvede stævne rytter har haft brug for at tilegne sig viden om. Samt der er en del nye stævne rytter der faktisk også har lagt vejen forbi Gandur i årets løb, og her er stævne træning netop en god mulighed for at få mere kendskab og ikke mindst giver det som regel også lidt ekstra blod på tanden til alle deltager.

Frivillighed: Der har i forbindelse med den store fremgang været brug for mange frivillige og gennemgående har der været god opbakning fra alle jer medlemmer til div. opgaver store som små. folk har stået klar til at give en hånd med når der har været brug for det og det har i høj grad været med til at de fleste arrangementer har kunne gennemføres med bravur og stor ros fra deltagerne. 1000 tak til jer der har stillet op for vores klub som frivillig og fået det til at køre i 2023. Her skal også nævnes bane/ arbejdsdage gennem foråret og sommeren hvor vi den ene gang faktisk var oppe på omkring 25 hjælpere. Mega godt gået – det rykker rigtig meget når så mange mennesker møder op og giver en hånd med.

- Vi har dog nogle områder i forbindelse med specielt stævnerne, hvor vi i fremtiden er beviste om, at der skal være flere folk på – bla. Til opsætning og nedtagning af div. Telte, oprydning på udendørs areal og i cafeen, specielt før og efter stævnet. Men vi lærer hver gang og tager tingene til efterretning, det er generelt noget der ligger bestyrelsen meget på sinde, at tingene kommer op til overfladen og dermed kan komme til afklaring og vished. Hertil skal også nævnes at der specielt forud for stævnerne og ikke mindst til føj og ungheste bedømmelse ligger der et kæmpe arbejde omkring tilmelding, planlægning, leje og indkøb af div.
- Mange af os bruger alt vores fritid, aftener og nætter + ”tomme” tid og ja måske de fleste pauser på vores arbejde ugerne op til de store arrangementer, bla. på at besvare mail, lave rettelser, tidsplaner, hjælper planer, sponsorlister, plakater osv. Og jeg lyver nok ikke når jeg siger at Gandur ind i mellem skal være glad for at nogen af os sider i job hvor det kan lade sig gøre at lave Gandur arbejde sideløbende, eller selv kan have indflydelse på fridage og planlægning af arbejdstid. For slet ikke at tale om alle de mange sider der printes i Gandur regi på forskellige arbejdspladser. Især Camilla Kongsted’s arbejde må virkelig mærke det på papir og blæk fronten, Camilla har printet til samtlige stævner og vores følshow. 1000 tak Camilla – eller måske nærmere tak til dit arbejde...

Kæphest: Vores kæphest i år har været at få gang i rideture, mere undervisning og ture med overnatning. Undervisningen med Natalie Fischer er lykkedes fint og gennemføres stort set hver gang – efterhånden er der en fast gruppe der deltager og det er super fedt at der er en gruppe der kan mødes om det at gå fast til ridning, men der er fortsat plads til flere på holdet – så hold jer ikke tilbage. Weekendkurser har vi desværre måtte aflyse både med Dennis Hedebo og Tania Højvang. Ligeledes har vi måtte aflyse en tur med overnatning i sommers, trail, trec og clinic med Charemine Berdino. Alle ting er nogen vi håber på at kunne arbejde videre med i 2024 måske med nogle små justeringer så det forhåbentlig kan føres ud i livet. Men vi opfordrer naturligvis til, at i medlemmer bakker op om tingene så alle de frivillige der laver et stort stykke arbejde forud, ikke laver det forgæves. Det er altid sjovest når ting lykkedes og bliver en succes.

Bane anlægget: Vores klubhus har i foråret fået nyt tag som vi har fået sponsoreret gennem en bekendt til Amalie Cenholt – 1000 Tak til Amalie for at skabe den kontakt og følge projektet til dørs. Det er dejligt, nu at komme ned i huset og der efter de store mængder vand fortsat er tørt der inde. Samt at vores bane folk har sørget for at få ny loft plade på og der er blevet malet. Vores Dommer huse er også blevet færdig malet af Maibritt og Preben i foråret også 1000 tak for jeres indsats.

Oval banen: Så har vi vores kære ovalbane - Der er kommet nyt, længe ventet top lag på, projektet har været længe undervejs, da det har taget tid at finde den rigtige løsning, der er indhentet flere tilbud og der har været mange snakke frem og tilbage i bestyrelse og bane udvalg imellem, inden beslutningen om det rette tilbud blev valgt. Klubben har selv sendt en del penge efter projektet, men det har ikke kunne lykkes uden økonomisk støtte fra Siri og Nis som også har lagt penge i projektet. Samt Gert Padetszki har lagt mange, mange timer i at søge fonde og midler så økonomien har kunne bære det ønskede færdige produkt. 1000 tak til Gert for den store indsats med at skaffe økonomiske midler, det har langt hen ad vejen været alt afgørende for at tingene har kunne køres i mål. Og Ikke mindst en kæmpe tak til baneudvalget for at bruge ekstra tid og resurser gennem året på at gøre div. Klar til at Gustavsen anlæg kunne lave banen (Gitte vil komme nærmere ind på økonomien)

- Dog har det her med nyt top lag ikke helt været uden udfordringer, grundet de store og massive vandmasser der er kommet af flere omgange her i efteråret. Har det resulteret i at banen har måtte være lukket i snart flere måneder, det beklager vi. Og vi håber I kan bære over, da vi jo desværre ikke er herre over vejret. Der arbejdes pt. På at få lavet en grøft langs marken som kan tage nogle af de store vandmasser der løber ned over når det rigtig giver vand. Samt der er gravet på tværs af banen for at lave en rist og dræn ind mod midten så vandet i fremtiden har et sted at forsvinde hen, og kan løbe væk. Vi er beviste om at det er surt som medlem, at banen har måtte være lukket så længe og fortsat desværre skal være lukket. Vi har af flere omgange været begrænset af vejret på den måde, at vi ikke har kunne foretage det nødvendige reparationsarbejde og er derfor ikke i mål endnu da vejret fortsat driller os. Vi kan kun håbe på en mere tør vinter, eller i hvert fald en tør periode så vi kan få lavet de sidste nødvendige ting og at banen kan få lov til at tørre ordentligt op.
- Det vi er blevet anbefalet her i sidste omgang, er at holde den lukket frem til foråret så vi er sikre på at toplaget får lov at sætte sig ordentligt. Vi vil naturligvis melde ud til jer på mail og via fb. Når der er nyt i sagen og når vi ved hvornår banen genåbnes. Der arbejdes på en løsning lige nu hvor medlemmerne evt. kan låne en anden bane de kommende måneder ind til vores egen er brugbar igen. Men det vil vi melde ud til jer når der er klarhed omkring det.

Sponsorer: Jeg vil runde beretningen af med at takke alle vores fantastiske sponsorer hen over året, det er deres skyld vi har kunne give stævne deltager og føls show deltager flotte gaver og bedækningspræmier, fået nyt tag på klubhuset, tilskud til top lag på banen. 1000 tak til jer og tak til jer ildsjæle der har skaffet sponsor forbindelserne og kørt rundt efter præmier. Det er nærmest en uundværlig støtte for vores klub. De fine gaver skaber altid glæde hos vores deltager og der bliver sat stor pris på at vi altid har så fine ting på højkant.

I ønskes alle en god generalforsamling og forhåbentligt et indbringende julebanko hvor en stor del af vores trofaste sponsorer også har været på banen med skønne præmier.